50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2491/2019- DGPC/OD/DRF
DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/602375, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 06/12/19;
1 . IPC - ARNALDO ALVES PEREIRA - MAT:5725763
2 . DPC - JOSE CLEOFILO RODRIGUES MELO FILHO - MAT:5940529
3 . DPC - RAFAEL AUGUSTO DE ANDRADE - MAT:5940388
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos ), perfazendo
um total de R$ 1.068,21 (Um mil, sessenta e oito reais e vinte e um centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2492/2019- DGPC/OD/DRF
DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019596613, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m
de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 07 a
09/12/19;
1 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
3 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT:5913855
4 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76
(quatrocentos e setenta e quatro reais e quatro centavos. ), perfazendo um
total de R$ 1.899,04 (Um mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quatro
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2493/2019- DGPC/OD/DRF
DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019596626, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA
DO PARÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no
período de 08 a 10/12/19;
1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:5122848
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
3 . MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT:5600847
4 . IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT:57233594
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
474,76(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ),
perfazendo um total de R$ 1.899,04 (Um mil, oitocentos e noventa e nove
reais e quatro centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2494/2019- DGPC/OD/DRF
DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/606627, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA,
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no
período de 08 a 13/12/19.;
1 . IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT:5333199
2 . TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT:55590300
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;

RESOLVE:
Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o paga-
mento de 05(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 (Um mil,
cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), perfazendo um total de
R$ 2.373,80 (dois mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2495/2019- DGPC/OD/DRF
DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/605808, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de
09 a 12/12/19;
1 . IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT:8400702
2 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
3 . IPC - LUIZ CARLOS SOUSA GUIMARAES - MAT:5463270
4 . DPC - ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR - MAT:5940535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e quatorze centavos), perfazendo um total de R$
2.848,56 (dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e quatorze centavos
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2496/2019- DGPC/OD/DRF
DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/605675, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 12/12/19;
1 . EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT:54184099
2 . IPC - EDER JOSE COSTA DA SILVA - MAT:5856833
3 . DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT:57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$
2.136,42 (dois mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 504707

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2019/472963)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, no uso de
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do
processo nº 2019/472963, bem como as disposições do Edital de Pregão
Eletrônico SRP nº 014/2019 – CPC, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE
FREEZER, para atendimento deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato
Chaves, conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital, consi-
derando também os termos da adjudicação do pregoeiro ofi cial, bem como
a manifestação do Núcleo de Controle Interno, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial que concedeu o objeto
do certame à empresa NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA
(CNPJ/MF nº 07.041.480/0001-88) pela oferta de R$ 31.900,00 (Trinta e
um mil novecentos reais).
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a
designação de fi scal de contrato.
Os autos do presente processo estão à disposição de todos que interes-
sarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 28 de Novembro de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 504524
..